
D.D.G del 22nTT '?nf)1

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto all'approvazione
del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
VISTO l'art. l comma 450 della L. n. 296 del 27/12/2006 che prevede si possa procedere ad affidamento
diretto per beni, lavori e forniture per un importo inferiore ad € 5.000,00 escluso iva, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;
VISTA la nota prot 6570/2021 con la quale il Direttore dell'IRVO dispone di procedere alla stipula di una
polizza per la copertura dei mèmbri del CdA e dello stesso Direttore per le trasferte effettuate per motivi
istituzionali;
DATO ATTO che l'attività svolta dal Direttore dell'IRVO è coperta dall'Assicurazione obbligatoria INAIL
in quanto pubblico dipendente;
VISTA la nota prot 8060/2021 con la quale sono state interpellate n. 3 primarie compagnie assicurative -
Allianz, Cattolica e Unipol - per una copertura assicurativa avente le seguenti caratteristiche:

l. Assistenza in viaggio,
2. Pagamento diretto delle spese ospedaliere e chirurgiche - max 10.000 €
3. Rimborso spese di trasporto dal luogo dell'evento fino al centro di pronto soccorso o di primo
ricovero - max l .500 €

4. morte/invalidità permanente - max 500.000 €
CONSIDERATO che nessuna delle 3 società ha fornito offerta per la polizza in questione;
VISTA la nota prot 8687 del 13/10/2021 con la quale è stato richiesto un preventivo alla Ag. Spera
Assicurazioni che con nota prot. IRVO 8901/2021 ha quotato un importo annuale di complessivi € 971.00
offrendo le seguenti coperture:

l. Morte - somma assicurata € 500.000,00
2. Invalidità Permanente - somma assicurata € 100.000,00
3. Rimborso spese di cura - somma assicurata € 10.000,00
4. Garanzia Assistenza

RITENUTO di procedere alla stipula per le coperture offerte;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 464/2020, che nomina il CdA dell'IRVO con durata
quinquennale;
VISTO il CIG acquisito con il n. Z88338EAA4;
VISTO l'esito favorevole dell'ANAC - annotazioni riservate e casellario delle imprese - a seguito di
consultazione del 21/10/2021;



VISTO il DURC risultato regolare fino alla data del 14/01/2022; • , ,.
CONSIDERATO pertanto di dover impegnare la somma di € 971,00 sul cap. 67 denominato "spese per
premi assicurazione incendio, furto" del bilancio di previsione dell'Istituto 2021/2023 dei rispettivi esercizi
finanziari.

DECRETA
per quanto espresso in premessa

- Stipulare, ai sensi dell'art. 32 comma 2 e 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, con ('Agenzia Spera
Assicurazioni polizza di durata triennale per la copertura del rischio connesso alle trasferte effettuate per lo
svolgimento delle attività istituzionali da parte dei mèmbri del CdA.
- Impegnare la somma di € 971,00 sul Cap. 67 denominato "spese per premi assicurazione incendio, furto"
del bilancio di previsione dell'Istituto 2021/2023 per l'anno 2021.
- Impegnare la somma di € 971,00 sul Cap. 67 denominato "spese per premi assicurazione incendio, furto"
del bilancio di previsione dell'Istituto 2021/2023 per l'anno 2022;
- Impegnare la somma di € 971,00 sul Cap. 67 denominato "spese per premi assicurazione incendio, furto"
del bilancio di previsione dell'Istituto 2021/2023 per l'anno 2023;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO
Dr. Gaetai)

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

RALE

pril

il

R
Il Dirigente Ufficio Dirczione

Dr. Vincenzo ^qiselli

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di
cui ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Responsabile U.O. Contabilità
D.ssa Emilia Mule

^M^tUf
L


